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RINGKASAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

DPA-SKPA
PEMERINTAH ACEH
e TAHUN ANGGARAN 2019
Urusan Pemerintahan : 1.01.03. - PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG
Organisasi : 1.01.03.02. - DINAS PENGAIRAN ACEH
Kode Rekenin Uraian Jumlah
1 2 3

5.

5.1.

5.1.1.
5.1.1.01.
5.1.1.01.01.
5.1.1.01.02.
5.1.1.01.03.
5.1.1.01.05.
5.1.1.01.06.
5.1.1.01.07.
5.1.1.01.08.
5.1.1.01.25.
5.1.1.01.26.
5.1.1.01.31.
5.1.1.02.
5.1.1.02.01.
5.1.1.02.05.
5.1.1.02.06.
5.2,

5.2.1.
5.2.1.01.
5.2.1.01.01.
5.2.1.01.02.
5.2.1.01.03.
5.2.1.01.04.
5.2.1.01.06.
5.2.1.02.
5.2.1.02.02.
5.2.1.02.03.
5.2.1.02.04.
5.2.1.03.
5.2.1.03.01.
5.2.2.
5.2.2.01.
5.2.2.01.01.
5.2.2.01.03.
5.2.2.01.04.
5.2.2.01.07.
5.2.2.02.

JUMLAH PENDAPATAN
BELANJA
BELANJA TIDAK LANGSUNG
Belanja Pegawai
Belanja Gaji dan Tunjangan
Gaji Pokok PNS/ Uang Representasi
Tunjangan Keluarga
Tunjangan Jabatan
Tunjangan Fungsional Umum
Tunjangan Beras
Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus
Pembulatan Gaji
Tunjangan Iuran JKK PNS
Tunjangan Iuran JKM PNS
Tunjangan Iuran BPJS Kesehatan PNS
Belanja Tambahan Penghasilan PNS
Tambahan Penghasilan berdasarkan beban kerja
Tambahan Penghasilan berdasarkan prestasi kerja
Tambahan Penghasilan Berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya
BELANJA LANGSUNG
Belanja Pegawai
Honorarium PNS
Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan
Honorarium Tim Pengadaan Barang dan Jasa
Honorarium Tim Pemeriksa Barang dan Jasa
Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK)
Honorarium Pelaksana Kegiatan
Honorarium Non PNS
Honorarium Pegawai Honorer/Tidak Tetap
Honorarium Tenaga Tukang/Teknisi/Operator/Asisten
Honorarium Peneliti
Uang Lembur
Uang Lembur PNS
Belanja Barang dan Jasa
Belanja Bahan Pakai Habis
Belanja alat tulis kantor
Belanja alat listrik dan elektronik ( lampu pijar, battery kering)
Belanja perangko, materai dan benda pos lainnya
Belanja pengisian tabung pemadam kebakaran

Belanja Bahan/Material

1.153.086.515.509,00
33.279.475.000,00
33.279.475.000,00
18.797.835.600,00
14.307.050.400,00
1.562.727.000,00
482.100.000,00
808.690.000,00
1.032.829.800,00
17.551.900,00
388.600,00
48.000.000,00
114.417.600,00
424.080.300,00
14.481.639.400,00
649.200.000,00
10.775.900.000,00
3.056.539.400,00
1.119.807.040.509,00
7.643.330.000,00
2.408.850.000,00
221.250.000,00
54.000.000,00
193.600.000,00
862.200.000,00
1.077.800.000,00
5.035.200.000,00
4.630.200.000,00
99.000.000,00
306.000.000,00
199.280.000,00
199.280.000,00
248.279.292.664,00
436.780.978,00
407.735.978,00
11.920.000,00
5.025.000,00
12.100.000,00
649.942.000,00
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Kode Rekenin

Uraian

Jumlah

1

2

3

5.2.2.02.05.
5.2.2.02.07.
5.2.2.02.10.
5.2.2.02.18.
5.2.2.02.22.
5.2.2.03.

5.2.2.03.01.
5.2.2.03.02.
5.2.2.03.03.
5.2.2.03.05.
5.2.2.03.06.
5.2.2.03.07.
5.2.2.03.12.
5.2.2.03.13.
5.2.2.03.14.
5.2.2.03.16.
5.2.2.03.17.
5.2.2.03.20.
5.2.2.04.

5.2.2.04.03.
5.2.2.04.04.
5.2.2.05.

5.2.2.05.01.
5.2.2.05.03.
5.2.2.05.05.
5.2.2.06.

5.2.2.06.01.
5.2.2.06.02.
5.2.2.06.03.
5.2.2.07.

5.2.2.07.02.
5.2.2.08.

5.2.2.08.01.
5.2.2.08.02.
5.2.2.11.

5.2.2.11.02.
5.2.2.11.03.
5.2.2.11.04.
5.2.2.12,

5.2.2.12.04.
5.2.2.14.

5.2.2.14.05.
5.2.2.15.

5.2.2.15.01.
5.2.2.15.02.
5.2.2.15.03.
5.2.2.18.

5.2.2.18.02.

Belanja bahan kimia

Belanja Tas Kegiatan/Perlengkapan Perserta
Belanja Dekorasi

Belanja Bahan Publikasi

Belanja Bahan Kelengkapan Lapangan
Belanja Jasa Kantor

Belanja telepon

Belanja air

Belanja listrik

Belanja surat kabar/majalah

Belanja kawat/faksimili/internet
Belanja paket/pengiriman

Belanja Jasa Publikasi

Belanja Jasa Service Peralatan dan Perlengkapan Kantor

Belanja Jasa Transport dan Uang Saku Peserta

Belanja Jasa Cleanning Service

Belanja Jasa Operasi dan Pemeliharaan Konstruksi Jaringan Air

Belanja Jasa Administrasi/Pendaftaran/Iuran
Belanja Premi Asuransi

Belanja Iuran JKK Non PNS

Belanja Iuran JKM Non PNS

Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor

Belanja Jasa Service

Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas dan pelumas

Belanja Pajak Kendaraan Bermotor
Belanja Cetak dan Penggandaan
Belanja cetak

Belanja Penggandaan

Belanja Penjilidan

Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir

Belanja sewa gedung/ kantor/tempat
Belanja Sewa Sarana Mobilitas
Belanja sewa Sarana Mobilitas Darat
Belanja sewa Sarana Mobilitas Air
Belanja Makanan dan Minuman
Belanja makanan dan minuman rapat

Belanja makanan dan minuman tamu

Belanja makanan dan minuman pelatihan/Kegiatan

Belanja Pakaian Dinas dan Atributnya

Belanja Pakaian Dinas Harian (PDH)

Belanja Pakaian khusus dan hari-hari tertentu

Belanja Atribut Kelengkapan Pakaian Khusus
Belanja Perjalanan Dinas

Belanja perjalanan dinas dalam daerah
Belanja perjalanan dinas luar daerah

Belanja perjalanan dinas luar negeri
Belanja Pemeliharaan

Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin

5.000.000,00
228.850.000,00
67.712.000,00
271.950.000,00
76.430.000,00
18.214.472.375,00
265.800.000,00
57.600.000,00
580.800.000,00
14.280.000,00
46.600.000,00
9.560.000,00
111.200.000,00
568.206.406,00
422.260.000,00
212.100.000,00
15.920.465.969,00
5.600.000,00
27.783.000,00
12.348.000,00
15.435.000,00
692.280.000,00
240.000.000,00
412.800.000,00
39.480.000,00
788.039.600,00
493.065.500,00
256.724.100,00
38.250.000,00
1.013.500.000,00
1.013.500.000,00
118.000.000,00
78.000.000,00
40.000.000,00
778.080.000,00
173.080.000,00
38.000.000,00
567.000.000,00
293.900.000,00
293.900.000,00
481.000.000,00
481.000.000,00
4.870.189.000,00
3.443.449.000,00
1.258.740.000,00
168.000.000,00
1.234.038.594,00
100.000.000,00
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Kode Rekenin

Uraian

Jumlah

1

2

3

5.2.2.18.03.
5.2.2.19.
5.2.2.19.01.
5.2.2.19.02.
5.2.2.21.

5.2.2.21.01.

5.2.2.24,

5.2.2.24.01.
5.2.2.28.
5.2.2.28.01.
5.2.2.28.02.
5.2.2.32,

5.2.2.32.06.
5.2.2.34,

5.2.2.34.06.
5.2.2.34.07.
5.2.2.34.08.
5.2.2.34.11.
5.2.2.34.14.
5.2.2.34.16.
5.2.3.
5.2.3.11.
5.2.3.11.07.
5.2.3.17.
5.2.3.17.02.
5.2.3.17.04.
5.2.3.17.05.
5.2.3.27.
5.2.3.27.05.
5.2.3.28.
5.2.3.28.04.
5.2.3.28.06.

5.2.3.29.

5.2.3.29.03.
5.2.3.29.04.
5.2.3.29.06.
5.2.3.29.08.
5.2.3.29.09.
5.2.3.30.

5.2.3.30.02.
5.2.3.30.03.
5.2.3.30.07.

Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan
Belanja Jasa Konsultansi

Belanja Jasa Konsultansi Penelitian

Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan

Belanja Barang Untuk Diserahkan Kepada
Masyarakat/Pihak Ketiga

Belanja Hibah Barang atau Jasa Yang Akan Diserahkan Kepada
Pihak Ketiga/Masyarakat

Belanja Kursus, Pelatihan, Sosialisasi, Bimbingan Teknis
PNS/Non PNS

Belanja Kursus-Kursus Singkat/Pelatihan

Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli/Peneliti/Acara
Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli/Peneliti.

Belanja Jasa Pembawa Acara/Pembaca Pada Acara/Upacara

Belanja Barang Yang Diserahkan Kepada Pemerintah
Kab/Kota Bersumber Dari TDBH MIGAS Kab/Kota

Kabupaten Aceh Besar

Belanja Barang Yang Diserahkan Kepada Pemerintah
Kab/Kota Prioritas Pembangunan Aceh Bersumber Dari
Otsus Aceh

Kabupaten Aceh Besar

Kabupaten Pidie

Kabupaten Aceh Utara

Kabupaten Bireuen

Kabupaten Aceh Jaya

Kabupaten Aceh Tamiang

Belanja Modal

Belanja modal Pengadaan Tanah Untuk Bangunan Gedung
Belanja modal Pengadaan Tanah Bangunan Pengairan

Belanja modal Pengadaan Alat Angkutan Darat Bermotor
Belanja modal Pengadaan Kendaraan Bermotor Penumpang
Belanja modal Pengadaan Kendaraan Bermotor Khusus

Belanja modal Pengadaan Kendaraan Bermotor Beroda Dua
Belanja modal Pengadaan Alat Kantor

Belanja modal Pengadaan Perlengkapan Gedung Kantor
Belanja modal Pengadaan Alat Rumah Tangga

Belanja modal Pengadaan Alat Pendingin

Belanja modal Pengadaan Alat Rumah Tangga Lainnya (Home
Use)

Belanja modal Pengadaan Komputer

Belanja Modal Pengadaan Peralatan Mini Komputer
Belanja Modal Pengadaan Peralatan Personal Komputer
Belanja Modal Pengadaan Printer

Belanja Modal Pengadaan UPS/Stabilizer

Belanja Modal Pengadaan Software/Program

Belanja modal Pengadaan Meja Dan Kursi Kerja/Rapat
Pejabat

Belanja modal Pengadaan Meja Rapat Pejabat
Belanja modal Pengadaan Kursi Kerja Pejabat

Belanja modal Pengadaan Lemari dan Arsip Pejabat

1.134.038.594,00
36.145.000.000,00
45.000.000,00
36.100.000.000,00
128.540.000.000,00

128.540.000.000,00

344.588.594,00

344.588.594,00
1.348.300.000,00
1.335.100.000,00
13.200.000,00
1.421.398.523,00

1.421.398.523,00
50.882.000.000,00

12.257.000.000,00
12.875.000.000,00
16.995.000.000,00
515.000.000,00
3.090.000.000,00
5.150.000.000,00
863.884.417.845,00
140.581.686.000,00
140.581.686.000,00
4.450.000.000,00
600.000.000,00
3.500.000.000,00
350.000.000,00
195.000.000,00
195.000.000,00
491.500.000,00
235.000.000,00
256.500.000,00

1.200.815.710,00
400.000.000,00
430.000.000,00
248.315.710,00
22.500.000,00
100.000.000,00
176.000.000,00

14.000.000,00
150.000.000,00
12.000.000,00
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2.2 |Belanjalangsung | 332.460.770.926,00| 448.745.627.181,00| ~ 332.887.005.255,00
3.1 __|Penerimaan Pembiayaan | | 0.00f ... 0.00 ... 0.00
3.2 |Pengeluaran Pembiayaan 0.00 0.00 0.00

Kode Rekenin Uraian Jumlah
1 2 3
5.2.3.31. Belanja modal Pengadaan Alat Studio 137.000.000,00
5.2.3.31.01. | Belanja modal Pengadaan Peralatan Studio Visual 137.000.000,00
5.2.3.49. Belanja modal Pengadaan Bangunan Gedung Tempat Kerja 6.098.640.812,00
5.2.3.49.01. | Belanja modal Pengadaan Bangunan Gedung Kantor 6.098.640.812,00
5.2.3.58. Belanja modal Pengadaan Rambu-Rambu 9.000.000,00
5.2.3.58.02. | Belanja modal Pengadaan Rambu Tidak Bersuar 9.000.000,00
5.2.3.62. Belanja modal Pengadaan Bangunan Air Irigasi 348.323.044.823,00
5.2.3.62.01. | Belanja modal Pengadaan Bangunan Waduk 65.286.955.931,00
5.2.3.62.02. | Belanja modal Pengadaan Bangunan Pengambilan Irigasi 102.090.000.000,00
5.2.3.62.03. | Belanja modal Pengadaan Bangunan Pembawa Irigasi 180.946.088.892,00
5.2.3.65. Belanja modal Pengadaan Bangunan Pengaman Sungai dan 181.027.950.500,00
Penanggulangan Bencana Alam
5.2.3.65.05. | Belanja modal Pengadaan Bangunan Pengaman Pengamanan 177.822.700.500,00
Sungai
5.2.3.65.06. | Belanja modal Pengadaan Bangunan Pelengkap Pengamanan 3.205.250.000,00
Sungai
5.2.3.69. Belanja modal Pengadaan Bangunan Air 181.193.780.000,00
5.2.3.69.01. | Belanja modal Pengadaan Bangunan Air Laut 181.193.780.000,00
JUMLAH BELANJA| 1.153.086.515.509,00
SURPLUS/(DEFISIT)| (1.153.086.515.509,00)
Rencana Pelaksanaan Anggaran
Satuan Kerja Perangkat Aceh per Triwulan
Triwulan
NO-. Urafan I I 11 v Jumlah
1 2 3 4 5 6 7
(1. |Pendapatan | o IO S . - T AR
2.1 _|Belanja tidak langsung 8.137.771.846,00 10.895.957.402,00 7.122.872.876,00|  7.122.872.876,00 | 33.279.475.000,00

Banda Aceh, 4 Januari 2019
Menyetujui,
Sekretaris Daerah

Drs. DERMAWAN, MM

NIP.19590126 198303 1 005

Dokumen Pelaksanaan Anggaran (DPA-SKPD)

Printerd By SIPKD
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DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT ACEH

NOMOR DPA SKPA

DPA-SKPA 2.1

1.01.03.1.01.03.02.00.00.5.1

PANCACITA

PEMERINTAH ACEH
TAHUN ANGGARAN 2019

ORGANISASI

URUSAN PEMERINTAHAN

: 1.01.03.02. - DINAS PENGAIRAN ACEH

: 1.01.03. - PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG

Rincian Dokumen Pelaksanaan Anggaran
Belanja Tidak Langsung Satuan Kerja Perangkat Aceh

Rincian Penghitungan

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp)
Volume Satuan Tarif /Harga
1 2 3 4 5 6 =(3x 5)
5. BELANJA - 33.279.475.000,00
5.1 BELANJA TIDAK LANGSUNG - 33.279.475.000,00
st BelanjaPegawai | | | .| 3327947500000
5.1.1.01 Belanja Gaji dan Tunjangan - 18.797.835.600,00
5.1.1.01.01. Gaji Pokok PNS/ Uang Representasi - 14.307.050.400,00
""""""""" GolonganI(10rgx148m) | 14 | 0B | 225430000  31.560.200,00
"""""""""" Golongan I (108 Orgx 148) | 1522 | 0B | 249.000,00|  3773.952.000,00
"""""""""" Golongan Il (187 Orgx 148n) | 2618 | 0B | 339890000| 889832020000
"""""""""" Golongan IV (21 Orgx 148m) | 204 | 0B | 419810000  1234.241.400,00
| Awessz25% | R Tahun | 368.976.600,00 |  368.976.600,00
5.1.1.01.02. Tunjangan Keluarga - 1.562.727.000,00
""""""""" Tumjangan Isti || o | 1
"""""""""" GolonganI(10rgx148m) | 14 | 0B | 22543000 315602000
"""""""""" Golongan I (80Org x 148) | 1120 | 0B | 24960000|  279.552.000,00
"""""""""" Golongan Il (155 Org x 148/) | 2170 | 0B | 3398000  737.561.300,00
"""""""""" Golongan IV (18 Orgx 148) | 252 | 0B | 41981000 10579212000
| Acresszse | R Tahun | 28.028.560,00 | 28.028.560,00
"""""""""" Tumjangan Anak || o | |
"""""""""" GolonganI(10rgx148m) | 14 | 0B | 4508600 63120400
"""""""""" Golongan I (130 Org x 148m) | 180 | 0B | 4992000| = 9085440000
"""""""""" Golongan III (287 Org x 148/) | 4018 | 0B | 6797800  273.135.604,00
"""""""""" Golongan IV (290Orgx 148) | 406 | 0B | 8396200 3408857200
| Acresszse | R Tahun | 9.927.22000 | 9.927.220,00
5110103 Tumjangan Jabaten | | | - 48210000000
""""""""" EselonIla(10rgx1480) | 14 | 0B | 325000000 4550000000
"""""""""" EselonllLa (50rgx148m) | 70 | 0B | 126000000 8820000000
"""""""""" Eselon IILb (50rgx148m) | 70 | 0B | 98000000  68600.00000
"""""""""" Eselon IV.a (300rgx1480) | 40 | 0B | 54000000 22680000000
| Acresszse | R Tahun | 53.000.00000 | 53,000.000,00
5110105 Tumjangan Fungsional Umum | | | - 808.690.000,00
""""""""" GolonganI(10rgx148m) | 14 | o8 | 17500000  2.450.00000
"""""""""" Golongan I (108 Org x 148) | 152 | 0B | 18000000 | 27216000000
"""""""""" Golongan Il (180 Org x 148/) | 2520 | 0B | 18500000  466.200.000,00
"""""""""" Golongan IV (18 Orgx 148) | 252 | 0B | 19000000  47.880.000,00
| Acresszse | R Tahun | 20000.00000 | 20.000.000,00
5110106 TumjanganBess | | | 1 1,032.829.800,00
""""""""" 101809 (10Kgx12B) | 122160 | K¢ | 8242,00|  1006.842.720,00
| Acresszse | R Tahun | 25.987.080,00 | 25.987.080,00
511007 Tunjangan PPh/Tumjangan Khusus | | | -1 1755190000
""""""""" 150 Orangx 1480 | 2100 | o8 | 817m900| 1717590000
| Acresszse | R Tahun | 37600000 | 376.000,00
5110108 Pembulatan G | | | S 388.600,00
""""""""" 3170kngx1460 | 48 | o8 | 800 372300
| Acresszse | R Tahun | 13700 | 11.370,00
5110125 Tumjangan luran JKKPNS | | | 1 48.000.000,00
""""""""" luran Jaminan Kecelakaan Kerja (JKK) (0,24 | 12 | OB | 400000000  48000.00000
,,,,,,,,,,,,,,,,, %)
5.1.1.01.26 Tunjangan Iuran JKM PNS - 114.417.600,00
""""""""" luran Jaminan Kematian (JKM) (0,72 %) | 12| 0B | 95348000 11441760000
5.1.1.01.31 Tunjangan Iuran BP]S Kesehatan PNS - 424.080.300,00
""""""""" GolonganI(10rgx128m) | 12 | o8 | 7574400 90892800
"""""""""" Golongan I (108 Orgx 128) | 129 | OB | 8386600 10869033600
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Rincian Penghitungan

Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp)
Volume Satuan Tarif /Harga
1 2 3 4 5 6=(3x5)
Golongan III (187 Org x 12 Bin) 2,244 OB 114.203,00 256.271.532,00
"""""""""" Golongan 1V (21 Orgx 126m) | 252 | 0B | 14108600 | 3554611200
| Acressz25% | A Tahun | 2266339200 | 22.663.392,00
5.1.1.02 Belanja Tambahan Penghasilan PNS - 14.481.639.400,00
5.1.1.02.01. Tambahan Penghasilan berdasarkan beban - 649.200.000,00
,,,,,,,,,,,,,,,, keria e .
Pejabat Penatausahaan Keuangan (1 Org x 12 OB 3.800.000,00 45.600.000,00
,,,,,,,,,,,,,,,,, 12BIn)
Bendahara Pengeluaran (1 Org x 12 Bin) 12 OB 3.900.000,00 46.800.000,00
"""""""""" Pembantu Bendahara Pengeluaran (30rgx | 36 | OB | 250000000  90.000.00000
,,,,,,,,,,,,,,,,, 12BIn).
Pembantu Pejabat Penatausahaan 36 OB 2.500.000,00 90.000.000,00
,,,,,,,,,,,,,,,,, Keuangan (30rgx126BIn) |l
Pengurus Barang (1 Org x 12 Bin) 12 OB 1.600.000,00 19.200.000,00
"""""""""" Pembantu Pengurus Barang (4 0rgx 128ln) | 48 | OB | 1.400.00000| 6720000000
"""""""""" Pejabat Pengguna Anggaran (1 Orgx 12| 12 | OB | 500000000  60.000.00000
,,,,,,,,,,,,,,,,, Bin)
ejabat Kuasa Pengguna Anggaran 12 OB 1.800.000,00 21.600.000,00
,,,,,,,,,,,,,,,,, Sekretariat (1 0rgx 12BIn) | .\
Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran Bidang 12 OB 1.800.000,00 21.600.000,00
,,,,,,,,,,,,,,,,, Teknik & Konstruksi (10rg x 12 BIn) | |l
Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran Bidang 12 OB 2.200.000,00 26.400.000,00
,,,,,,,,,,,,,,,,, Operasi & Pemelifaraan (1 0rg x 128In) - | | |
Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran Bidang 12 OB 2.200.000,00 26.400.000,00
,,,,,,,,,,,,,,,,, Irigasi, Rawa & Pantai (1 Org x 12 Bin) | .| ..
Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran Bidang 12 OB 2.200.000,00 26.400.000,00
,,,,,,,,,,,,,,,,, Sungaj, Danau & Waduk (1 0rgx 128n) | |\ |
Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran UPTD (5 60 OB 1.800.000,00 108.000.000,00
,,,,,,,,,,,,,,,,, Ogx128n)
5.1.1.02.05. Tambahan Penghasilan berdasarkan prestasi - 10.775.900.000,00
,,,,,,,,,,,,,,,, kerja
Eselon IL.a (1 Org x 14 Bin) 14 OB 12.500.000,00 175.000.000,00
"""""""""" EselonIlla (50rgx1480) | 720 | o8 | 750000000| = 525000.000,00
"""""""""" Eselon IILb (50rgx148) | 70 | 0B | 550000000 38500000000
"""""""""" Eselon IV.a (30 Orgx 148) | 40 | 0B | 4500.00000|  1.890.000.000,00
"""""""""" Pembina Tk. I/ IV.b (1 Orgx 148) | 14 | 0B | 3250.00000|  45500.000,00
"""""""""" PembinaIV.a (50rgx 146/) | 70 | 0B | 300000000  210.000.000,00
"""""""""" Penata Tk. I/ IILd (33 Orgx 148) | 462 | OB | 275000000 = 1.270.500.000,00
"""""""""" Penata/IlLc (29 Orgx 14Bln) | 406 | OB | 2500.000,00|  1.015.000.000,00
"""""""""" Penata Muda Tk. I/ IlLb (61 Orgx 148) | 84 | OB | 225000000  1.921.500.000,00
"""""""""" Penata Muda/Illa (43 Orgx 148m) | 602 | OB | 2000.000,00|  1.204.000.000,00
"""""""""" GolonganIdanII (70 Orgx 1480) | 90 | OB | 1500.00000| 1.470.000.000,00
"""""""""" Tunggakan TPK Bulan Desember 2018 | 1 | Tahun | 66440000000 |  664.400.000,00
5.1.1.02.06. Tambahan Penghasilan Berdasarkan - 3.056.539.400,00
,,,,,,,,,,,,,,,, Pertimbangan Objektif Lainnya bl
Uang Makan/Snack harian PNS/CPNS (297 0 -
,,,,,,,,,,,,,,,,, Ogx20Hrx11Bln) )
Golongan I (1 Org x 14 Bin) 220 OB 35.000,00 7.700.000,00
"""""""""" Golongan I (72Orgx 118/7) | 15840 | OB | 3500000  554.400.000,00
"""""""""" Golongan II (190 Org x 11 Bl) | 41,800 | 08 | 37.00000|  1.546.600.000,00
"""""""""" Golongan1v (21 Orgx 118m) | 4620 | OB | 41.00000| = 189.420.000,00
| Awess25% | T Tahun | 46.270.400,00 |  46.270.400,00
"""""""""" Bantuan Meugang (433 Org) | | o | |
"""""""""" PNSGol.1v(21 Orgx3Kaki) | 63 | kT | 660.000,00| = 41580.000,00
"""""""""" PNS(2650rgx3Kali) | 75 | kT | 60000000  477.000.000,00
"""""""""" Non PNS (147 Orgx3Kali) | 441 | kT | 400.00000|  176.400.000,00
| Acessz5 | R I Tahun | 17.169.000,00 |  17.169.000,00




Halaman : 3

Rincian Penghitungan
Kode Rekening Uraian Jumlah (Rp)
Volume Satuan Tarif /Harga
1 2 3 4 5 6=(3x5)
Jumlah 33.279.475.000,00
Mengesahkan, Banda Aceh, 4 Januari 2019

Pejabat Pengelola Keuangan Aceh

Jamaluddin, SE, M.Si, Ak
NIP. 19750701 199903 1 002

Pengguna Anggaran

Ir. Mawardi
NIP. 19640502 199203 1 009

Rencana Penarikan Dana per Triwulan

Triwulan I Rp. 8.137.771.846,00
Triwulan II Rp. 10.895.957.402,00
Triwulan III Rp. 7.122.872.876,00
Triwulan IV Rp. 7.122.872.876,00

Jumlah Rp. 33.279.475.000,00




Halaman :
DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT ACEH
DPA-SKPA 2.2
PEMERINTAH ACEH

PANGACITA | TAHUN ANGGARAN 2019

URUSAN PEMERINTAHAN : 1.01.03. - PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG
ORANISASI : 1.01.03.02. - DINAS PENGAIRAN ACEH

Rekapitulasi Belanja Langsung Berdasarkan Program dan Kegiatan
Kode Target Kinerja Sumber Triwulan
Uraian Lokasi Kegiatan L Jumlah
Program Kegiatan (kuantitatif)
9 9 Dana 1 I 11 v
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11=7+8+9+10
(1.01.) - URUSAN WAJIB PELAYANAN DASAR
01. Program Pelayanan Administrasi
Perkantoran
001. Penyediaan Jasa Surat Menyurat -BANDA ACEH 270 Lembar DAU, 873.750,00 873.750,00 873.750,00 873.750,00 3.495.000,00
002. Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya -BANDA ACEH 49 Rekening DAU, 224.250.000,00 224.250.000,00 224.250.000,00 224.250.000,00 897.000.000,00
air dan listrik
003. Penyediaan jasa peralatan dan -BANDA ACEH 811 Unit DAU, 62.037.600,00 197.531.200,00 123.393.600,00 62.037.600,00 445.000.000,00
perlengkapan kantor 82 Kegiatan
006. Penyediaan jasa pemeliharaan dan perizinan -BANDA ACEH 58 Unit DAU, 143.700.000,00 219.336.000,00 155.544.000,00 143.700.000,00 662.280.000,00
kendaraan dinas/operasional
008. Penyediaan jasa kebersihan kantor -BANDA ACEH 10 Orang DAU, 58.100.000,00 52.500.000,00 52.500.000,00 52.500.000,00 215.600.000,00




Halaman : 2

Kode Target Kinerja Sumber Triwulan
Uraian Lokasi Kegiatan (Kuantitatif) Jumlah
Program Kegiatan Dana 1 e I v
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11=7+8+9+10

010. Penyediaan Alat Tulis Kantor -BANDA ACEH 100 Persen DAU, 50.908.175,00 101.816.351,00 50.908.175,00 50.908.177,00 254.540.878,00

011. Penyediaan Barang Cetakan dan -BANDA ACEH 2500 buah DAU, 70.329.400,00 140.658.800,00 70.329.400,00 70.329.400,00 351.647.000,00
Penggandaan

012. Penyediaan komponen instalasi -BANDA ACEH 182 buah DAU, 40.028.000,00 58.542.000,00 9.000.000,00 - 107.570.000,00
listrik/penerangan bangunan kantor

013. Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan -BANDA ACEH 169 Unit DAU, PAA, 2.356.600.000,00 4.132.715.710,00 - - 6.489.315.710,00
Kantor

015. Penyediaan bahan bacaan dan peraturan -BANDA ACEH 3000 Eksemplar DAU, 3.570.000,00 3.570.000,00 3.570.000,00 3.570.000,00 14.280.000,00
perundang-undangan

017. Penyediaan Makanan dan Minuman -BANDA ACEH 81000 Kotak DAU, 34.520.000,00 19.320.000,00 7.920.000,00 7.920.000,00 69.680.000,00

018. Rapat-Rapat Koordinasi dan Konsultasi Ke -BANDA ACEH 408 Kali DAU, 200.206.800,00 366.813.600,00 133.006.800,00 133.006.800,00 833.034.000,00
Luar Daerah




Halaman : 3

Kode Target Kinerja Sumber Triwulan
Uraian Lokasi Kegiatan (kuantitatif) Jumlah
Program Kegiatan Dana 1 e I v
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11=7+8+9+10
022. Peningkatan pelayanan administrasi -BANDA ACEH 170 Orang DAU, 1.199.694.480,00 1.538.748.440,00 1.267.070.040,00 1.258.670.040,00 5.264.183.000,00
perkantoran
02. Program Peningkatan Sarana dan
Prasarana Aparatur
003. Pembangunan gedung kantor -BANDA ACEH, ACEH 481 Stel DBH, 4.000.000,00 2.944.534.242,00 1.264.228.961,00 4.000.001,00 4.216.763.204,00
JAYA Pakaian
022. Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor -BANDA ACEH 2 Unit DBH, 3.124.000,00 796.951.016,00 343.335.578,00 3.128.000,00 1.146.538.594,00
033. Pemeliharaan Rutin/Berkala Taman Tempat -BANDA ACEH 100 Persen DAU, 48.092.100,00 48.092.100,00 48.092.100,00 48.092.106,00 192.368.406,00
Parkir dan Halaman Kantor
042. Rehabilitasi sedang/berat rumah gedung -BANDA ACEH 4 Kegiatan DAU, PAA, - 954.563.804,00 950.813.804,00 17.600.000,00 1.922.977.608,00
kantor PPR,
03. Program Peningkatan Disiplin
Aparatur
002. Pengadaan pakaian dinas beserta -BANDA ACEH 481 Stel DAU, - 293.900.000,00 - - 293.900.000,00
perlengkapannya Pakaian




Halaman : 4

Kode

Target Kinerja Sumber Triwulan
Uraian Lokasi Kegiatan (kuantitatif) Jumlah
Program Kegiatan Dana 1 e I v
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11=7+8+9+10
005. Pengadaan pakaian khusus hari-hari -BANDA ACEH 962 Stel DAU, - 481.000.000,00 - - 481.000.000,00
tertentu Pakaian
05. Program Peningkatan Kapasitas
Sumber Daya Aparatur
001. Pendidikan dan pelatihan formal -BANDA ACEH 9 Orang DAU, 124.884.500,00 124.884.500,00 124.884.500,00 124.885.094,00 499.538.594,00
002. Sosisialisasi Peraturan -Aceh 1 Kegiatan DAU, 114.848.150,00 114.848.150,00 114.848.150,00 114.850.550,00 459.395.000,00
Perundang-undangan
003. Bimbingan teknis implementasi peraturan -BANDA ACEH 9 Angkatan PAA, 232.080.000,00 232.080.000,00 232.080.000,00 232.080.000,00 928.320.000,00
perundang-undangan
007. Penaatan dan penegakan hukum lingkungan -Aceh 30 Kasus DAU, 38.666.775,00 38.666.775,00 38.666.775,00 38.666.775,00 154.667.100,00
(1.01.03. ) - PEKERJAAN UMUM DAN PENATAAN RUANG
24, Program Pengembangan dan
Pengelolaan Jaringan Irigasi, Rawa
dan Jaringan Pengairan Lainnya
010. Rehabilitasi/pemeliharaan jaringan irigasi -ACEH BESAR 4 Kegiatan MIGAS 355.349.630,00 497.489.483,00 426.419.556,00 142.139.854,00 1.421.398.523,00
500 Meter KAB/KOTA,
1500 Meter
1 Paket




Halaman : 5

Kode Target Kinerja Sumber Triwulan
Uraian Lokasi Kegiatan . Jumlah
Program Kegiatan (kuantitatif) Dana I - - v
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11=7+8+9+10
015. Peningkatan fungsi jaringan irigasi yang -BEUTONG, 100 Persen - - - - -
telah dibangun SEUNAGAN TIMUR , 7 Kegiatan
TADU RAYA, RIKIT 120.14 Ha
GAIB , TERANGON, J 4 Ruas
ULI,KUALA, 2 Paket
,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, MAKMUR, BINTANG,  [34.283 Meter | | | b
LUT TAWAR, BANDAR
DUA, ACEH UTARA,
BAKTIYA BARAT ,
SAMUDERA, SAWANG
, SYAMTALIRA ARON
018. Pembangunan jaringan irigasi -ACEH TENGGARA, B 1 Kegiatan - - - - -
AMBEL, DELENG 7251 Meter
POKHISEN, LAWE --
BULAN, TANOH ALAS, 250 Meter
GLUMPANG BARO ,
,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, KEMBANGTANIONG, | .\ b
KEUMALA , PADANG
TIJI, PEUKAN BARO ,
SAKTI, SIMPANG
TIGA, TITEUE,
TANGSE ,
TIRO/TRUSEB, SYIAH
UTAMA , TIMANG
GAJAH, DARUL
IHSAN
26. Program Pengembangan,
Pengelolaan dan Konservasi Sungai,
Danau dan Sumber Daya Air Lainnya
001. Pembangunan embung dan bangunan -JEUMPA, SIMPANG 22.5Ha - - - - -
penampung air lainnya KEURAMAT 1 Dokumen
28. Program Pengendalian Banjir




Halaman : 6

Kode

Program

Kegiatan

Uraian

Lokasi Kegiatan

Target Kinerja
(kuantitatif)

Sumber

Dana

Triwulan

Jumlah

II

III

v

1

2

3

4

10

11=7+8+9+10

006.

008.

Mengendalikan banjir pada daerah
tangkapan air dan badan-badan sungai

Peningkatan pembangunan pusat-pusat
pengendali banjir

Pembangunan prasarana pengaman pantai

Program Pengelolaan Sumber Daya
Air

-BAKONGAN TIMUR ,
KLUET SELATAN ,
KLUET TENGAH ,
KLUET UTARA, ME U
KEK,SAWANG,
SAMADUA,

TAPAKTUAN ,
TRUMON TIMUR,
SYIAH UTAMA , WIH
PESAM, ATU
LINTANG, BINTANG,
CELALA,
KEBAYAKAN , RUSIP
ANTARA, SUNGAL
RAYA, SIMEULUE
TENGAH,
BENDAHARA
-BENDAHARA ,
SERUWAY , TAMIANG
HULU , TENGGULUN

-MUARA DUA,
LABUHAN HAJI ,
LABUHAN HJ. TIMUR,
TAPAKTUAN, MUARA
BATU

3.200,00 Meter
75 Persen

8 Ruas

1000 Meter
200 Meter

100 Meter

1 Paket
60 Persen
250 Meter




Halaman : 7

Kode Target Kinerja Sumber Triwulan

Uraian Lokasi Kegiatan (kuantitatif) Jumlah
Program Kegiatan Dana 1 e I v
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11=7+8+9+10
001. Pembangunan dan Rehabilitasi Jaringan -SIMEULUE, ACEH 13 Dokumen DAK FISIK, 137.182.370.447,00 | 182.894.518.298,00 | 137.332.732.947,00 132.069.400,00 457.541.691.092,00
Irigasi Permukaan, Rawa dan Tambak JAYA, ACEH 78 Km DANA OTSUS,
SELATAN, ACEH 4 Unit SIiLPAOTSUSAC
TIMUR, ACEH EH,

UTARA, BIREUEN,
ACEH BARAT DAYA,

ACEH BESAR , ACEH
TAMIANG, ACEH
TENGGARA, BENER
MERIAH, GAYO LUES,
LANGSA,
LHOKSEUMAWE ,
PIDIE, PIDIE JAYA,
SUBULUSSALAM,
BANDA ACEH, ACEH
BARAT, ACEH
SINGKIL, ACEH
TENGAH, NAGAN
RAYA, BANDA ACEH,
PIDIE JAYA,
BIREUEN, ACEH
BARAT DAYA, ACEH
TIMUR, ACEH
UTARA, ACEH JAYA,
ACEH SELATAN,
ACEH TENGGARA,
GAYO LUES, ACEH
TAMIANG, LANGSA,
"BANDA ACEH,
SIMEULUE, ACEH
BESAR , PIDIE, PIDIE
JAYA, BIREUEN,
ACEH UTARA, ACEH
TIMUR, ACEH
TAMIANG, LANGSA,
GAYO LUES, ACEH
BARAT DAYA, ACEH
SELATAN, ACEH
JAYA, ACEH
TENGGARA, BANDA
ACEH, ACEH
SELATAN




Halaman : 8

Kode

Program

Kegiatan

Uraian

Lokasi Kegiatan

Target Kinerja
(kuantitatif)

Sumber

Triwulan

Dana

II

III

v

Jumlah

1

2

3

4

6

8

9

10

11=7+8+9+10

002.

003.

Pengendalian Banjir dan Pengamanan Pantai

Peningkatan Tata Kelola Pengelolaan SDA
Terpadu

Pengelolaan Bendungan, Embung dan
Bangunan Penampung Air Lainnya

-BANDA ACEH,
LANGSA, BIREUEN,
ACEH UTARA, ACEH
JAYA, SIMEULUE,
ACEH BARAT DAYA,
ACEH SELATAN,,

ACEH TAMIANG,
ACEH TENGAH, ACEH
TIMUR, BENER
MERIAH,
LHOKSEUMAWE,
BANDA ACEH, ACEH
BESAR , ACEH JAYA,
BIREUEN, ACEH
UTARA, ACEH
TAMIANG, ACEH
BARAT DAYA, ACEH
SELATAN, PIDIE
JAYA, BANDA ACEH,
ACEH BESAR , ACEH
JAYA, BIREUEN,
ACEH UTARA,
LANGSA, ACEH
SELATAN, PIDIE
-"BANDA ACEH, ACEH
BARAT, ACEH BARAT
DAYA, ACEH JAYA,
ACEH SELATAN,
ACEH SINGKIL, ACEH
TAMIANG

-BANDA ACEH, ACEH
SELATAN, PIDIE
JAYA, BIREUEN,
ACEH UTARA, ACEH
TAMIANG, SIMEULUE,
BANDA ACEH, PIDIE

JAYA, ACEH UTARA,
BIREUEN

8 Dokumen
12,24 kilometer
1,52 kilometer

9 Kegiatan

9 Dokumen
4 Unit

DANA OTSUS,
SIiLPAOTSUSAC

DAK FISIK,
DANA OTSUS,
HIBAH,

DANA OTSUS,
SILPAOTSUSAC
EH,

144.766.136.250,00

2.462.203.750,00

36.102.991.879,00

192.987.784.300,00

2.462.203.750,00

48.119.258.073,00

144.766.136.250,00

2.462.203.750,00

36.102.991.879,00

101.192.100,00

2.462.203.750,00

54.673.300,00

482.621.248.900,00

9.848.815.000,00

120.379.915.131,00




Halaman : 9

Kode Target Kinerja Sumber Triwulan
Uraian Lokasi Kegiatan (kuantitatif) Jumlah
Program Kegiatan Dana 1 e I v
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11=7+8+9+10
005. Operasi dan Pemeliharaan Sarana dan -PIDIE JAYA, 469,89 Km DANA OTSUS, 6.581.205.240,00 8.698.176.839,00 | 6.581.205.240,00 230.290.450,00 22.090.877.769,00
Prasarana SDA BIREUEN, ACEH 6 Lokasi PAA,
UTARA, ACEH SIiLPAOTSUSAC
TIMUR, ACEH EH,
TAMIANG, LANGSA,
ACEH TENGGARA, [ | e

GAYO LUES, BENER
MERIAH, ACEH JAYA,
ACEH BARAT DAYA,
ACEH SELATAN,
ACEH BESAR , BANDA
ACEH, ACEH JAYA,
ACEH SELATAN,
ACEH TIMUR, ACEH
TAMIANG, ACEH
UTARA, BIREUEN

332.460.770.926,00

148.745.627.181,00

332.887.005.255,00

5.713.637.147,00

1.119.807.040.509,00

Mengesahkan,
Pejabat Pengelola Keuangan Aceh

Jamaluddin, SE, M.Si, Ak
NIP. 19750701 199903 1 002

Banda Aceh, 4 Januari 2019

Pengguna Anggaran

Ir. Mawardi

NIP. 19640502

199203 1 009
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